

OBTON SOLENERGI FOND 1 MASTER P/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. maj 2022

Michel Nimeh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Solenergi Fond 1 Master P/S c/o Obton A/S, Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 41 97 29 04 Stiftet: 14. december 2020 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Vestergaard, formand Søren Lindgaard Anders Marcus
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	KOMPLEMENTARSELSKABET OBTON ITALIEN II ApS
Kommanditister	ApS OpCo HoldCo All Obton Italien A/S ApS OpCo HoldCo K/S Lombardo PV
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Advokat	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Solenergi Fond 1 Master P/S investerer i solcelleanlæg i Italien. Selskabet har til formål udelukkende at investere i anlæg, der er tilsluttet elnettet og taget i drift.

Indregning og måling af kapitalandele

Selskabets kapitalandele indregnes til kostpris. Kostprismetoden medfører, at kapitalandele således ikke er værdireguleret og eventuel drift fra ejerskabet af kapitalandele er således ikke indregnet i resultatopgørelsen i 2021. I det regnskabsår, hvori selskabet modtager udbytte, indregnes udbyttet i resultatopgørelsen for selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Produktionsmæssigt slutter 2021 i indeks 97,5. Afvigelsen er tilfredsstillende, da Italien oplevede færre end normalt solskinstimer i 2021. Der er samtidig tale om en fremgang i produktionsafvigelsen fra de seneste års produktion.

Inflationen, og særligt energi- og strømpriser, steg markant i 2021. Det fik en markant positiv indvirkning på omsætningen for 2021, ligesom det forventes at få en lettere positiv indvirkning på omsætningen for 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		28.177.809	0
Eksterne omkostninger.....		-77.066	-25.000
DRIFTSRESULTAT.....		28.100.743	-25.000
Andre finansielle omkostninger.....		-42.154	-74
ÅRETS RESULTAT.....		28.058.589	-25.074
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		23.000.000	0
Overført resultat.....		5.058.589	-25.074
I ALT.....		28.058.589	-25.074

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		80.540	107.686.449
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		28.085.900	25.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		7.563.924	42.716.845
Finansielle anlægsaktiver.....		35.730.364	150.428.294
ANLÆGSAKTIVER.....		35.730.364	150.428.294
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		108.025.000	0
Tilgodehavender.....		108.025.000	0
Likvide beholdninger.....		251.807	399.926
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		108.276.807	399.926
AKTIVER.....		144.007.171	150.828.220
PASSIVER			
Selskabskapital.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		5.033.515	-25.074
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		23.000.000	0
EGENKAPITAL.....		28.433.515	374.926
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.684.513	0
Anden gæld.....		75.252.434	150.428.294
Langfristede gældsforpligtelser.....	1	79.936.947	150.428.294
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.885	25.000
Anden gæld.....		35.599.824	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		35.636.709	25.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		115.573.656	150.453.294
PASSIVER.....		144.007.171	150.828.220

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	400.000	-25.074	0	374.926
Forslag til resultatdisponering.....		5.058.589	23.000.000	28.058.589
Egenkapital 31. december 2021.....	400.000	5.033.515	23.000.000	28.433.515

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

1

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.684.513	0	0	0
Anden gæld.....	75.252.434	0	51.848.494	163.056.044
	79.936.947	0	51.848.494	163.056.044

Gæld til tilknyttede virksomheder består af lån fra selskabets komplementar samt lån fra P/S Obton Italien II. Moderselskabet anser den samlede investering (gæld og egenkapital) som en samlet investering, der tilbagebetales i takt med, at der i de underliggende selskaber genereres fri likviditet, der på samme vilkår som fri egenkapital kan udbetales til kapitalejer (moderselskabet). På grund af betragtningen om en samlet investering er gæld til tilknyttede virksomheder præsenteret som langfristede gældsforpligtelser. Lånet fra komplementar er uopsigeligt fra långivers side, hvorfor gælden er anført uden afdrag og med en løbetid på mere end 5 år.
